

Sprawozdanie merytoryczne
Piotrkowskiego Stowarzyszenia Rozwoju, Promocji i Integracji Europejskiej
„EURO-CENTRUM”
za rok 2019

(na dzień 30.12.2019 r.)

1. Dane rejestracyjne:

Piotrkowskie Stowarzyszenie Rozwoju, Promocji i Integracji Europejskiej EURO-CENTRUM z siedzibą w Piotrkowie,

adres: ul. Dąbrowskiego 20, 97-300 Piotrków Trybunalski;

Stowarzyszenie zostało wpisane w dniu 08.05.2002 r. do Krajowego Rejestru Sadowego pod numerem 0000111355.

Numer statystyczny REGON Stowarzyszenia: 590945522

Numer identyfikacji podatkowej NIP: 771-25-04-404

Stowarzyszenie posiada status Organizacji Pożytku Publicznego (OPP)

Członkowie Zarządu:

Bogdan Bujak - Prezes

Anetta Mądry – Wiceprezes

Małgorzata Kociniak – Członek Zarządu

Krzysztof Kutela – Członek Zarządu

Marcin Wężyk – Członek Zarządu

Obszary działania Stowarzyszenia :

1. integracja europejska oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami
2. nauka , edukacja, oświata i wychowanie
3. wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości
4. ochrona środowiska i dziedzictwa przyrodniczego
5. kultura i sztuka,
6. sport, turystyka i krajoznawstwo
7. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób

Celem Stowarzyszenia jest :

1. upowszechnianie informacji o Unii Europejskiej i krajach członkowskich Unii,
- 2.gromadzenie informacji i danych związanych z procesem integracji Polski z Unią,
3. przygotowywanie materiałów informacyjnych i doradztwo,
4. wypracowanie własnej oferty edukacyjnej związanej z problematyką integracyjną,

5. upowszechnianie informacji na temat programów Unii Europejskiej,
6. rozpowszechnianie informacji biznesowych,
7. doradztwo dla osób prowadzących działalność gospodarczą i przedsiębiorstw zainteresowanych współpracą z krajami Unii Europejskiej,
8. inicjowanie programów edukacji ekologicznej – przybliżanie problematyki ochrony środowiska w Unii Europejskiej,
9. inicjowanie działań lokalnych na rzecz ochrony środowiska – wdrażanie zasad obowiązujących w Unii Europejskiej przy współpracy z samorządem lokalnym, szkołami, instytucjami i organizacjami, których celem jest ochrona środowiska i edukacja ekologiczna społeczeństwa,
10. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
11. upowszechnianie osiągnięć rodzimej kultury i kultury europejskiej,
12. działanie na rzecz integracji służb społecznych w wymiarze wojewódzkim i lokalnym,
13. działanie w zakresie pomocy społecznej, w tym na rzecz integracji społeczno-zawodowej
14. działanie na rzecz osób niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:

1. kształcenie kadry pedagogicznej w zakresie integracji europejskiej,
2. promowanie i realizacja zajęć z zakresu edukacji europejskiej w szkołach.
3. pomoc w organizacji i działaniu Klubów Europejskich w szkołach,
4. działania na rzecz programów nauczania w kierunku edukacji europejskiej,
5. promowanie rozszerzenia znajomości języków Unii Europejskiej,
6. nawiązanie ścisłej współpracy z uczelniami w Piotrkowie Trybunalskim i regionie,
7. udostępnienie obywatelom materiałów informacyjnych,
8. promowanie współpracy i wymiany w dziedzinie edukacji,
9. współpracę z instytucjami zajmującymi się problematyką integracji Polski z Unią Europejską,
10. pomoc przedsiębiorcom w zakresie pozyskiwania informacji o możliwościach wykorzystania środków Unii Europejskiej,
11. współpracę z instytucjami działającymi na rzecz promocji i rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw,
12. organizowanie seminariów dla pracodawców na temat standardów europejskich w zakresie dostosowywania polskich przepisów prawnych do przepisów Unii Europejskiej,
13. współpracę z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz ochrony środowiska i edukacji ekologicznej społeczeństwa,
14. promocję Piotrkowa Trybunalskiego jako miasta aktywnego w kształtowaniu kultury europejskiej,
15. współpracę z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz rozwoju kultury fizycznej i sportu,
16. współpracę w procesie integracji służb społecznych,
17. wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w zakresie integracji społecznej i

aktywizacji zawodowej,
18. współpracę z instytucjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.

2. W roku 2019 Stowarzyszenie EURO-CENTRUM prowadziło swoją działalność statutową poprzez następujące działania i projekty:

- **Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct Piotrków Trybunalski** – prowadzenie punktu informacji europejskiej dla mieszkańców Piotrkowa i regionu południowo-wschodniego województwa łódzkiego w ramach ogólnoeuropejskiej sieci punktów Europe Direct współfinansowanych przez Komisję Europejską. Prowadzenie także mobilnego Punktu w Sulejowie. W roku 2018 podpisanie pięcioletniej umowy ramowej na lata 2018-2020 na prowadzenie Punktu w Piotrkowie Trybunalskim. Realizacja działań edukacyjnych – przeprowadzenie łącznie ponad 60 lekcji europejskich dla ponad tysiąca uczniów , w tym kilkunastu lekcji Letniej Akademii Młodego Europejczyka dla dzieci ze świetlic środowiskowych w Piotrkowie Trybunalskim z edukacyjną wycieczką, organizacja warsztatów, seminariów i konferencji na temat edukacji europejskiej, organizacja konkursów wiedzy o Unii Europejskiej, w tym Olimpiady wiedzy o Unii Europejskiej dla szkół średnich, organizacja Dni Europy, Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca – działania eventowe, udział ze stoiskami informacyjnymi na Dniach Miasta w Piotrkowie Trybunalskim i w Wolborzu, na Dożynkach w Sulejowie, Targach Pracy i Edukacji w Tomaszowie Mazowieckim, warsztatach ABC Biznesu w Piotrkowie Tryb. Tworzenie biuletynu informacyjnego, rozsyłanego do ponad tysiąca odbiorców, rozprowadzanie bezpłatnych materiałów informacyjnych i promocyjnych, prowadzenie strony www.europe-direct.piotrkow.info.pl oraz profilu społecznościowego na Facebooku. Projekt realizowany ze wsparciem finansowym Komisji Europejskiej, Urzędu Miasta w Piotrkowie Trybunalskim oraz Urzędu Miejskiego w Sulejowie.

W Piotrkowie Trybunalskim realizacja w roku 2019 projektu „Propagowanie informacji europejskiej” z działaniami edukacyjnymi i informacyjnymi na temat Unii Europejskiej dla mieszkańców miasta. Nawiązanie współpracy ze szkołami w zakresie przeprowadzenia Europejskiej Wymiany Świątecznej ze szkołami w Unii Europejskiej. Współpraca z WODN, MBP w zakresie realizacji lekcji europejskich i seminariów europejskich. Organizacja dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach Filia w Piotrkowie Trybunalskim spotkań z europejskim ekspertami z grupy Team Europe oraz tłumaczami Parlamentu Europejskiego „ UE od kuchni”, poruszającymi aktualne, ciekawe tematy związane z funkcjonowaniem UE. Organizacja spotkań w gminach z terenu działania Punktu z dyżurami i spotkaniami z młodzieżą. Prowadzenie punktu informacyjnego - udzielanie informacji i doradztwa na temat funduszy europejskich, praw obywatelskich w Unii Europejskiej, udziału w projektach międzynarodowych.

W Sulejowie realizacja projektu „Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami ” również z działaniami edukacji europejskiej dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Organizacja spotkań informacyjnych o funduszach europejskich, doradztwo dla mieszkańców,

prowadzenie lekcji europejskich oraz warsztatów otwartych z rzemiosłem. Współpraca z MOK oraz MBP. Organizacja Europejskiej Wymiany Świątecznej.

łączna wartość projektu w roku 2018: 32 975,61 euro, w tym 24 450 euro ze środków Komisji Europejskiej a 8525,61 euro ze środków własnych (w tym środki publiczne z UM Piotrkowa (15000,00 zł) i Sulejowa (10000,00 zł)).

- **realizacja projektu „Przygoda ze sztuką”**- warsztaty artystyczne dla dzieci z Sulejowa i okolic, realizowane z dofinansowaniem z Fundacji TESCO. Wartość projektu 3000 zł. Realizacja – wrzesień 2019. Projekt to ciekawe, twórcze warsztaty dla dzieci z Sulejowa i okolic, dzięki którym poznały ludzi z pasją, usiadły przy sztaludze, namalowały piękne plenery wokół Sulejowa, wykreowały własne dzieła pod czujnym okiem artysty. A przede wszystkim, bawiąc się poszukiwały i tworzyły, ucząc się twórczego spojrzenia, rozbudzając umiejętności i poszanowanie dla pracy ludzkich rąk.

- **realizacja projektu „15 lat Polski w Unii Europejskiej- 15 lat funduszy europejskich”** – przygotowanie konkursu filmowego dla uczniów szkół średnich o zmianach w lokalnym otoczeniu dzięki funduszom europejskim oraz konferencji podsumowujące 15 lat funduszy w Polsce. **20 listopada w siedzibie Mediateki 800-lecia** w Piotrkowie Trybunalskim odbyła się konferencja której zadaniem było podsumowanie dotychczasowych osiągnięć regionu łódzkiego jako beneficjenta środków z funduszy europejskich, a jednocześnie promocja funduszy i ich rezultatów wśród mieszkańców województwa łódzkiego.

W programie konferencji znalazły się prezentacje efektów wykorzystania funduszy UE w minionych i bieżącej perspektywie finansowej. zarówno z punktu widzenia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego jako instytucji zarządzającej i pośredniczącej programów operacyjnych, jak i z perspektywy akademickiej oraz perspektywy beneficjentów.

O zrealizowanych projektach opowiadali przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, Uniwersytetu Łódzkiego, Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, Gminy Moszczenica, Stowarzyszenia Dolina Pilicy i szkół: ZSP nr 6 z Tomaszowa Mazowieckiego i SOSW w Bełchatowie. Konferencję zorganizowano w partnerstwie z Urzędem Miasta Piotrkowa Trybunalskiego oraz Miejską Biblioteką Publiczną.

Konferencji towarzyszyły pokazy filmów zgłoszonych na konkurs pt. **„Co Unia Europejska zrobiła dla mnie w moim regionie?”**. W konkursie wzięło udział 17 zespołów i 75 uczniów ze szkół ponadpodstawowych z kilku miast: Piotrkowa Trybunalskiego, Bełchatowa, Radomska, Tomaszowa Mazowieckiego i Sulejowa. Pierwszą nagrodę w konkursie otrzymał film nakręcony przez zespół z I LO w Radomsku, druga nagroda trafiła do ZSP nr 6 w Tomaszowie Mazowieckim, a trzecia do III LO w Bełchatowie. Nagrody dla nauczycieli przygotowujących uczniów do udziału w konkursie dofinansował UM w Piotrkowie Trybunalskim.

Projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach grantu Dyrekcji Generalnej ds. Regionów i Miast w wysokości 3000 euro.

- **realizacja projektu „Społeczność lokalna na rzecz zrównoważonego rozwoju”**

Stowarzyszenie EURO-CENTRUM we współpracy z Piotrkowskim Towarzystwem Przyrodniczym do 30 września 2017 roku prowadziło realizację dwuletniego projektu "Społeczność lokalna na rzecz zrównoważonego

rozwoju" , który obejmował działania na rzecz środowiska w kilkunastu miejscach województwa łódzkiego. W latach 2015-2017 zostało przeprowadzonych 19 lokalnych inicjatyw ekologicznych obejmujących różnorodne działania : ochronę roślin i zwierząt , rewitalizację parków , stawów i starorzeczy, zabiegi ochronne w zabytkowych alejach lipowych itp.

Projekt był częścią ogólnopolskiego przedsięwzięcia pn. „*Inicjatywy obywatelskie dla środowiska*” organizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W przedsięwzięciu tym wzięło udział około 10% gmin z całej Polski. Dofinansowanie otrzymały 24 organizacje , obejmujące swoimi działaniami wszystkie 16 województw. Z województwa łódzkiego jedynie projekt Stowarzyszenia EURO-CENTRUM otrzymał dofinansowanie.

Ideą „*Inicjatyw obywatelskich dla środowiska*” było pobudzenie lokalnych społeczności do działania na rzecz lokalnego środowiska naturalnego. Inicjatywy zgłoszone przez przedstawicieli lokalnych społeczności i organizacji pozarządowych były realizowane przez organizację prowadzącą, przy aktywnej działalności i współpracy inicjatorów przedsięwzięcia.

W 2019 roku prowadzono działania kontrolujące trwałość efektów realizacji projektu. Dofinansowanie z NFOŚiGW na lata 2015-2017 wyniosło 445 967,40 zł w ramach Programu Priorytetowego Edukacja Ekologiczna „Wzmocnienie działań społeczności lokalnych na rzecz zrównoważonego rozwoju” .

3.Główne zdarzenia prawne o skutkach finansowych:

- nie wystąpiły

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej Stowarzyszenia EURO-CENTRUM

Według obowiązującego statutu Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą. Dochód z działalności gospodarczej Stowarzyszenia służy do realizacji celów statutowych i nie może być przeznaczony do podziału między jego członków.

5.Działalność gospodarcza Stowarzyszenia w roku 2019 polegała na:

- prowadzeniu działalności szkoleniowej i edukacyjnej w ramach Ośrodka Kształcenia Ustawicznego (pozaszkolne formy kształcenia 80.42.Z). W ramach tej działalności przeprowadzono kilka szkoleń dla jednostek samorządu terytorialnego, służb zatrudnienia, organizacji pozarządowych i MŚP.

Zysk z przeprowadzonych szkoleń przeznaczono do działań statutowych oraz jako wkład własny w realizowane w roku 2019 projekty i projekty kontynuowane w roku 2020 (np. Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct).

Stowarzyszenie nie prowadziło i nie prowadzi działalności gospodarczej, która zgodnie z art. 27a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wykluczałaby ją z możliwości uzyskania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.

Stowarzyszenie nie prowadziło odpłatnej działalności statutowej.